
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 35.240.30 Únor 2017

Multimediální systémy a zařízení – Multimediální
e-publikování a e-knihy – Formát výměny
pro e-slovníky

ČSN
EN 62605
ed. 2
36 8618

idt IEC 62605:2016

Multimedia systems and equipment – Multimedia e-publishing and e-books – Interchange format for
e-dictionaries

Systemes et équipements multimédia – Publication et livres électroniques multimédia – Format
d,échange
pour les dictionnaires électroniques

Multimediasysteme und -geräte – E-Publishing und E-Books für Multimedia-Anwendungen –
Austauschformat
für E-Wörterbücher

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy EN 62605:2016. Má stejný status jako oficiální
verze.

This standard implements the English version of the European Standard EN 62605:2016. It has the
same status as the official version.

Nahrazení předchozích norem

S účinnosti od 2019-11-18 se nahrazuje ČSN EN 62605 (36 8618) z března 2012, která do
uvedeného data platí souběžně s touto normou.

Anotace obsahu

Tato norma specifikuje formát pro výměnu slovníků mezi vydavateli, tvůrci obsahu a výrobci.

Tato norma neobsahuje:

formát pro čtecí zařízení;

prvky nezbytné pro konečnou úpravu tisku;

renderování, vztahující se k fyzickému zařízení;

bezpečnostní prvky proti kopírování.



 

Národní předmluva

Upozornění na používání této normy

Souběžně s touto normou je v souladu s předmluvou k EN 62605:2016 dovoleno do 2019-11-18
používat dosud platnou ČSN EN 62605 (36 8618) z března 2012.

Změny proti předchozí normě

Toto vydání obsahuje následující významné technické změny oproti předchozímu vydání:

referenční prvek je přidán s cílem usnadnit křížové odkazy mezi položkami.a.

nová verze formátu LXML, který je jedním ze základních formátů prvního vydání, byla rozšířena a jeb.
označena jako příloha B (stávající formát je označen jako příloha A).

Informace o citovaných dokumentech

IEC/TS 62229:2006 nezavedena

Souvisící ČSN

ČSN EN 62448 ed. 2 (36 8613) Multimediální systémy a zařízení – Multimediální e-publikování a e-
knihy – Druhový formát pro e-publikování

ČSN ISO/IEC 9541-1:1994 (36 9693) Informační technika. Výměna informací o fontech. Část 1:
Architektura

ČSN EN ISO 3166-1 (97 1002) Kódy pro názvy zemí a jejich částí – Část 1: Kódy zemí

ČSN ISO 8601 (97 9738) Datové prvky a formáty výměny – Výměna informací – Zobrazení data
a času

ČSN ISO/IEC 8859-15 (36 9111) Informační technologie – Jedním 8-bitovým bytem kódované
soubory grafických znaků – Část 15: Latinská abeceda č. 9

Vysvětlivky k textu této normy

V případě nedatovaných odkazů na evropské/mezinárodní normy jsou ČSN uvedené v článcích
„Informace
o citovaných dokumentech“ a „Souvisící ČSN“ nejnovějšími vydáními, platnými v době schválení této
normy. Při používání této normy je třeba použít taková vydání ČSN, která přejímají nejnovější vydání
nedatovaných evropských/mezinárodních norem (včetně všech změn).

Vypracování normy

Zpracovatel: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, IČ 48135267

Technická normalizační komise: TNK 87 Audiovizuální technika a ekodesign



Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Milan Dian

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


